
 

1700 

Fiscalía General de la República 
 
 

01 Dirección y Administración Institucional  
 

01 Dirección, Administración y Gestión Financiera  
 

Código : 2005-1700-2-01-01-21-1  
 
 

No. de Sueldo   
Partida Detalle de Plazas Plazas Mensual  
  
 
   
 1 Fiscal General de la República    
  1) Sueldo ..................................................................................................................  2,857.15 
  2) Gastos de Representación ....................................................................................     571.43                          1                               3,428.58   
   
 2 Fiscal  General Adjunto      
  1) Sueldo ..................................................................................................................   2,514.29   
  2) Gastos de Representación ....................................................................................      571.43                         1                               3,085.72   
   
 3 Fiscal  Adjunto para Derechos Humanos    
  1) Sueldo ..................................................................................................................    2,514.29   
  2) Gastos  de  Representación...................................................................................       457.15                        1                               2,971.44 
 
   
 4 Jefe de División de Administración General .............................................................................  1 1,714.29 
 5 Secretario General ....................................................................................................................  1 1,714.29  
 6 Jefe de Unidad Asesora y de Apoyo..........................................................................................  1 1,257.15  
 7 Jefe Sección I.............................................................................................................................  2 1,142.86  
 8 Jefe de Departamento Administrativo ......................................................................................  4 1,142.86  
 9 Auxiliar del Fiscal General........................................................................................................  6 1,028.58  
 10 Colaborador Jurídico.................................................................................................................  1 800.00  
 11 Colaborador Técnico III .............................................................................................................  5 800.00  
 12 Profesional de Equipo Multidisciplinario ..................................................................................  3 800.00  
 13 Colaborador Técnico II ..............................................................................................................  3 742.86  
 14 Colaborador Técnico I ...............................................................................................................  1 685.72  
 15 Asistente Administrativo III.......................................................................................................  8 628.58  
 16 Secretaria III .............................................................................................................................  2 540.00  
 17 Asistente Administrativo II ........................................................................................................  8 514.29  
 18 Asistente Administrativo I .........................................................................................................  7 457.15  
 19 Secretaria II ..............................................................................................................................  5 417.15  
 20 Secretaria I................................................................................................................................  9 385.72  
 21 Vigilante ...................................................................................................................................  3 385.72  
 22 Citador ......................................................................................................................................  6 355.43  
 23 Motorista...................................................................................................................................  23 355.43  
 24 Ordenanza ................................................................................................................................  12 340.00  

 
 
 
 
 



 
1700 Fiscalía General de la República  

 
 
 
 
 
 

02 Defensa de los Intereses de la Sociedad  
 

01 Delitos Generales  
 

Código : 2005-1700-2-02-01-21-1  
 
 

No. de Sueldo   
Partida Detalle de Plazas Plazas Mensual  
  
 
    
 1 Jefe de División.........................................................................................................................  1 1,714.29  
 2 Jefe de Fiscalía Regional ..........................................................................................................  1 1,600.00  
 3 Jefe de Departamento de Fiscales II .........................................................................................  1 1,371.43  
 4 Coordinador de Fiscales ............................................................................................................  9 1,085.72  
 5 Auxiliar del Fiscal General........................................................................................................  278 1,028.58  
 6 Colaborador Jurídico.................................................................................................................  3 800.00  
 7 Profesional de Equipo Multidisciplinario ..................................................................................  3 800.00  
 8 Colaborador Técnico I ...............................................................................................................  2 685.72  
 9 Asistente Administrativo II ........................................................................................................  1 514.29  
 10 Asistente Administrativo I .........................................................................................................  3 457.15  
 11 Secretaria II ..............................................................................................................................  11 417.15  
 12 Secretaria I................................................................................................................................  27 385.72  
 13 Citador ......................................................................................................................................  3 355.43  
 14 Motorista...................................................................................................................................  17 355.43  
 15 Ordenanza ................................................................................................................................  12 340.00  

 
 

02 Menor Infractor  
 

Código : 2005-1700-2-02-02-21-1  
   
   
 16 Jefe de Departamento de Fiscales I ..........................................................................................  1 1,200.00  
 17 Coordinador de Fiscales ............................................................................................................  3 1,085.72  
 18 Auxiliar del Fiscal General........................................................................................................  16 1,028.58  
 19 Asistente Administrativo II ........................................................................................................  1 514.29  
 20 Asistente Administrativo I .........................................................................................................  1 457.15  
 21 Secretaria II ..............................................................................................................................  1 417.15  
 22 Secretaria I................................................................................................................................  11 385.72  
 23 Ordenanza ................................................................................................................................  1 340.00  

 
 
 
 
 
 



 
1700 Fiscalía General de la República  

 
 
 
 
 

 
03 Defensa de los Intereses del Estado  

 
01 Representación Judicial  

 
Código : 2005-1700-2-03-01-21-1  

 
No. de Sueldo   

Partida Detalle de Plazas Plazas Mensual  
  
      
 1 Jefe de División.........................................................................................................................  1 1,714.29  
 2 Jefe de Departamento de Fiscales II .........................................................................................  1 1,371.43  
 3 Coordinador de Fiscales ............................................................................................................  1 1,085.72  
 4 Auxiliar del Fiscal General........................................................................................................  33 1,028.58  
 5 Colaborador Jurídico.................................................................................................................  3 800.00  
 6 Asistente Administrativo I .........................................................................................................  1 457.15  
 7 Secretaria II ..............................................................................................................................  4 417.15  
 8 Secretaria I................................................................................................................................  3 385.72  

 
 

 

02 Control y Registro de Bienes del Estado  
 

Código : 2005-1700-2-03-02-21-1  
     
  
 9 Colaborador Jurídico.................................................................................................................  3 800.00  
 10 Colaborador Técnico II ..............................................................................................................  1 742.86  
 11 Asistente Administrativo I .........................................................................................................  1 457.15  
 12 Secretaria I................................................................................................................................  3 385.72  

 


